
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 29 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 45714

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

50
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

29504 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Salud
Digital  y  Sistemas  de  Información  del  Sistema Nacional  de  Salud.
Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  de  los  equipos  CISCO  Y
NETSCOUT del Ministerio de Sanidad. Expediente: 202105PA0006 .

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Salud Digital y Sistemas de Información del

Sistema Nacional de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961264.
1.11) Correo electrónico: dgsdsi@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=taBlB3UGcyGXQV0WE7lYPw%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 50312300 (Mantenimiento y reparación de equipos de redes

de datos).
4.2) CPV Lote 1: 50312300 (Mantenimiento y reparación de equipos de redes de

datos).
4.3) CPV Lote 2: 50312300 (Mantenimiento y reparación de equipos de redes de

datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento de los equipos CISCO Y

NETSCOUT del Ministerio de Sanidad.
6.2) Lote 1: Mantenimiento de equipos del fabricante Cisco.
6.3) Lote 2: Mantenimiento de equipos del fabricante Netscout.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
(Ponderación: 100%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 29 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 45715

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

50
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 12 de julio de 2022.
10.2) Lote 2: 12 de julio de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B85908093.
12.1.3) Dirección: Calle Albarracín nº 25.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28037.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: ACUNTIA S.A.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A80644081.
12.2.3) Dirección: Calle Valle de la Fuenfría 3.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28034.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 119.308,57 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 173.634,71 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 119.308,57 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 52.323,54 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 61.945,85 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 52.323,54 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Jueves 29 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 45716

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

50
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, nº 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-701824. Envío de Anuncio Previo al DOUE (9 de diciembre de

2021).
17.2)  ID:  2021/S  242-638738.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (14  de

diciembre  de  2021).
17.3) ID: 2022-582388. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de marzo

de 2022).
17.4) ID: 2022/S 062-163505. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de

marzo de 2022).
17.5) ID: 2022-582388. Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de marzo

de 2022).
17.6) ID: 2022-604240. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de marzo

de 2022).
17.7) ID: 2022-604240. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de abril de

2022).
17.8) ID: 2022-189200. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (26 de

septiembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de septiembre de 2022.

Madrid,  26  de septiembre de 2022.-  Directora  General  de  Salud Digital  y
Sistemas de Información del Sistema Nacional de Salud, Noemí Cívicos Villa.

ID: A220038064-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-28T14:30:05+0200




